[image: image1.jpg]

КУРАГИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
00.00.2024                                       пгт. Курагино                                       №ПРОЕКТ
О Генеральном плане муниципального образования посёлок Курагино
 В соответствии со статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании статьи 19 Устава муниципального образования посёлок Курагино,  поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить Генеральный план муниципального образования посёлок Курагино Курагинского района, Красноярского края, разработанный АО Территориальный Градостроительный институт «Красноярскгражданпроект», г. Красноярск, 2023 г., в составе следующих материалов:
I. Графические материалы
	№ п/п
	Наименование чертежа
	Масштаб
	№ листа
	Инв.№

	Материалы утверждаемой части генерального плана

	1
	Карта планируемого размещения объектов местного значения
	1:10 000
1:50 000
1:2 000
	1
	17/20991

	2
	Карта границ населенных пунктов, входящих в состав поселения
	1:30 000
1:2 000
	2
	17/20992

	3
	Карта функциональных зон
	1:10 000
1:50 000
1:2 000
	3
	17/20993

	Материалы по обоснованию генерального плана

	4
	Карта современного состояния и использования территории
Карта планировочных ограничений
	1:10 000
1:50 000
1:2 000
	4
	17/20994

	5
	Карта транспортной инфраструктуры
	1:10 000
1:50 000
1:2 000
	5
	17/20995

	6
	Карта инженерной инфраструктуры
	1:10 000
1:50 000
1:2 000
	6
	17/20996

	7
	Карта инженерной подготовки и инженерной защиты территории
	1:10 000
1:50 000
1:2 000
	7
	17/20997

	8
	Карта вертикальной планировки территории
	1:10 000
1:50 000
1:2 000
	8
	17/20998

	9
	Карта зон с особыми условиями использования территории
	1:10 000
1:50 000
1:2 000
	9
	17/20999

	10
	Карта размещения границ земельных участков, находящихся в краевой собственности
	1:10 000
1:50 000

	10
	17/21000

	11
	ИТМ ГОЧС Карта размещения прилегающих территорий
	1:50 000
1:250 000
	11
	17/21001

	12
	ИТМ ГОЧС Карта территорий подверженных риску возникновения ЧС природного и техногенного характера
	1:10 000
	12
	17/21002

II. Альбом графических материалов (формат А-3),

Б/Н
III. Текстовые материалы
1. Положение о территориальном планировании

        инв. № 17/21003
2. Материалы по обоснованию генерального плана

        инв. № 17/21004
IV. Электронная версия (CD-диск):

        инв. № 1736д
1. - Графические материалы в векторном (база данных ArcMap) и растровом формате (JPG).
2. Текстовые материалы в формате Word.
3. Сведения о границах населенных пунктов в пакете ZIP-архив (XML-файл, PDF-файлы).
2. Признать утратившим силу решение Курагинского поселкового Совета депутатов от 10.02.2012 №18-138-Р « О генеральном плане посёлка Курагино».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по градостроительству, благоустройству и ЖКХ (С.П.Черненко).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Курагинские новости».
	Председатель
поселкового Совета депутатов
	Глава посёлка Курагино

	                                      Л. И. Моисеенко
	                                             С. А. Кнауб